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W ramach Dni Gminy Wej-
herowo, 6 lipca odbyło 

się uroczyste otwarcie ArtParku 
w Bolszewie – ogromnej strefy re-
kreacyjno-sportowej z przestrzenią 
dla artystów. Wstęgę przeciął Wójt 
Gminy Wejherowo, Henryk Skwar-
ło, a także Przewodniczący Rady 
Gminy Wejherowo Hubert Toma, 
Marszałek Województwa Pomor-
skiego Mieczysław Struk; posłowie 
na sejm Jerzy Budnik i Kazimierz 
Plotzke, a także starosta powiatu 
wejherowskiego, Józef Reszke. Tego 
samego dnia odbyło się też wręcze-
nie statuetek Gryfa Kaszubskiego za 
szczególne zasługi dla Gminy Wej-
herowo. Jest to corocznie przyzna-
wane najwyższe odznaczenie Gmi-
ny Wejherowo dla osób szczególnie 
zasłużonych dla Gminy. Tegoroczni 
wyróżnieni to marszałek wojewódz-
twa pomorskiego, Mieczysław Struk 
oraz artystka i regionalistka z Bolsze-
wa - Teresa Szczodrowska.

Czytaj więcej str. 6

ArtPark 
w Bolszewie 
już otwarty!
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PODZIĘKOWANIA
W imieniu całej społeczności sołectwa Warszkowo pragnę wyrazić serdeczne podziękowania dla Moniki Gałki i Kaszubskiego 

Banku Spółdzielczego oddział Bolszewo, Mariusza Bork z Firmy Handlowo-Usługowej „Mario”, OSP Kniewo, Janiny Miotk,  
Małgorzaty i Sławomira Kunikowskich, Mateusza Kołodziejczyka z firmy Biofeet, Janusza Leisa, Wiesławy i Antoniego Bianga, 

radnego Józefa Prangi, Janiny Kuhn oraz Małgorzaty i Rafała Zawidzkim za okazanie serca,  
wszelaką pomoc i wsparcie organizacji Festynu Rodzinnego w Warszkowie.

Sołtys Dorota Formela
–

W imieniu wszystkich uczestników Rajdu Nordic Walking, serdecznie dziękujemy za pomoc w jego organizacji radnemu 
Wojciechowi Kuziel, Teresie i Jerzemu Groth oraz właścicielom piekarni Jaś z Bolszewa.

KGW z Bolszewa

Anna Dopke, 93 lata, ZbychowoAnna Mielewska, 90 lat, Bolszewo

Galeria Jubilatów

Władze Ochotnicy Dolnej z przyjacielską 
wizytą w Gminie Wejherowo
Dni Gminy Wejherowo to nie tylko zabawa 

i wiele różnorodnych wydarzeń kultural-
nych, sportowych i muzycznych. Ostatnie świę-
to Gminy było również okazją do wizyty włoda-
rzy z zaprzyjaźnionej gminy Ochotnica Dolna. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli się Wójt 
Gminy Ochotnica Dolna Kazimierz Konopka z 
małżonką, Przewodniczący Rady Gminy Stani-
sław Urbaniak z małżonką, Kierowniki Zespołu 
Obsługi Finansowej Szkół Jadwiga Czajka oraz 
pracownik oświaty Luzyna Kozub. Delegacja 
wzięła udział w spotkaniu z Wójtem Gminy Wej-
herowo Henrykiem Skwarło w Urzędzie Gminy 
Wejherowo, podczas której rozmawiano m.in. 

możliwości rozwoju długofalowej współpracy 
pomiędzy samorządami. Wzajemnie wręczono 
sobie również okolicznościowe upominki. Nale-
ży wspomnieć, że owocem wcześniejszych roz-
mów pomiędzy Gminami jest wymiana grup ko-
lonijnych. Pod koniec lipca oraz w sierpniu grupy 
uczniów z naszych szkół podstawowych oraz 
gimnazjaliści wypoczywali na terenie Ochotnicy 
Dolnej, a dzieci i młodzież z Ochotnicy spędziła 
część wakacji na naszych terenach.
 Samorządowcy z Ochotnicy Dolnej, poza 
uczestnictwem w wydarzeniach związanych 
z obchodami Dni Gminy, pod przewodnic-
twem Kierownika Referatu Oświaty i Spraw 

Społecznych Krzysztofa Sapiehy z małżonką 
mieli okazję zwiedzić m.in. Piaśnicę, Kalwarię 
Wejherowską i inne najpiękniejsze miejsca  
najbliższej okolicy.
 Wraz z samorządowcami do naszej Gminy 
przyjechała również orkiestra dęta, która wraz 
z muzykami naszej orkiestry zagrała podczas 
otwarcia ArtParku w Bolszewie oraz w Kąpinie.

Wójt Gminy Ochotnica 
Dolna Kazimierz Konopka 
z radnym Januszem 
Daniszewskim i dyrektorką 
GOKu- Nataszą Sobczak
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Kolejne dofinansowania i kolejne inwestycje przed nami!

XXXII Sesja Rady Gminy Wejherowo

Ścieżką rowerową z Wejherowa do Warszkowa!

Prace nad Strategią trwały pół roku. Dwie 
debaty, kilkanaście spotkań różnorodnych 

grup roboczych, konsultacje społeczne oraz 
wsparcie konsultanta zewnętrznego, dr inż. Ry-
szarda Zarudzkiego zaowocowały wypracowa-
niem kompleksowej Strategii, którą na ostatniej 
sesji przyjęli gminni radni. Dokument stanowi 
odpowiedź na współczesne wyzwania Gminy, 
a zawiera m.in. analizę SWOT, wizję i misję Gmi-
ny oraz cztery priorytety, dwanaście celów, trzy-
dzieści sześć kierunków. Przyoblekły one kształt 
czterech programów działań, tj. na rzecz infra-
struktury, kapitału ludzkiego, gospodarki i ochro-
ny środowiska oraz doskonalenia sprawności 
samorządowej. Przypomnijmy, że poprzednia 
Strategia została uchwalona w 2006 roku i uległa 
znaczącej dezaktualizacji. Aktualny tekst Strate-
gii znajduje się na oficjalnej stronie internetowej 
Gminy Wejherowo, tj. www.ug.wejherowo.pl 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Ponadto 

20 czerwca odbyło się oficjalny odbiór 
gminnego etapu „Turystycznego Szlaku 

Północnych Kaszub. Wzięli w nim udział zastęp-
ca wójta Gminy Wejherowo Maciej Milewski, 
wykonawcy inwestycji, przedstawiciele Nadle-
śnictwa Wejherowo, pracownicy Urzędu Gmi-

12 lipca Wójt Gminy Wejherowo Henryk 
Skwarło podpisał w Urzędzie Marszał-

kowskim umowę na dofinansowanie budowy 
strefy rekreacyjno-sportowej w Gościcinie. 
W okolicach pętli autobusowej na ulicy Drzewia-
rza, już w przyszłym roku powstanie wielofunk-
cyjne boisko do gry w koszykówkę, siatkówkę i te-
nisa ziemnego z powierzchnią syntetyczną, plac 
zabaw, siłownia zewnętrzna, magazyn na sprzęt 
sportowy, parking, strefy zieleni oraz oświetle-

nie. Całkowity koszt inwestycji to ok. 918 tys. zł. 
Dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich pozyskane za pośrednictwem Lokal-
nej Grupy Działania Kaszubska Droga wyniesie  
450 tys. zł.
Dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w wysokości 210 tys. zł otrzymała rów-
nież budowa strefy rekreacyjno – sportowa w Go-
winie. W przyszłym roku powstanie tam plac za-
baw, siłownia zewnętrzna, parking i oświetlenie. 

Inwestycja zrealizowana zostanie za łączną kwotę 
433 tys. zł. 
 Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
w wysokości 90 tys. zł. w ramach programu mo-
dernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
otrzymała ul. Jeziorna w Gowinie. Całość remon-
tu drogi, na której położona zostanie nakładka 
asfaltowa o długości ponad 500 m, pochłonie  
276 tys zł. Zakończenie prac przewiduje się na ko-
niec bieżącego roku.

26 czerwca br. odbyła się XXXII Sesja Rady Gminy Wejherowo. Jej najważniejszym punktem było 
przyjęcie Strategii Społeczno-Gospodarczego Rozwoju Gminy Wejherowo na lata 2014-2021. 

podczas sesji podjęto decyzję o 
przystąpieniu do sporządzenia 
Miejscowego Planu Zagospo-
darowania Przestrzennego dla 
wsi Ustarbowo oraz uchylono 
uchwałę Rady Gminy Wejhe-
rowo w sprawie przyjęcia za-
sad kształtowania zabudowy  
i zagospodarowania terenu dla 
poszczególnych miejscowości 
w Gminie Wejherowo. Wyra-
żono także zgodę na wydzier-
żawienie nieruchomości po-
łożonej w Gościcinie w trybie 
bezprzetargowym oraz uchwa-
lono program opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Radni jednogłośnie udzielili również dotacji 
Szpitalowi Specjalistycznemu w Wejherowie 
w wysokości 10.000 zł na zakup bronchoskopu 

intubacyjnego. Na sesję przybyła również Pani 
Zenia Kołodziejczyk, zameldowana 7. tysięczna 
mieszkanka Bolszewa, która z rąk Wójta Gminy 
Wejherowo odebrała kwiaty, upominek i List 
Gratulacyjny.

Zenia Kołodziejczyk jest 7.tysięczną mieszkanką Bolszewa.

Odbiór ścieżki rowerowej w Warszkowie.

ny, a także radny i sołtys z Warszkowa. Od tego 
momentu wszyscy bezpiecznie korzystać mogą 
z malowniczo wytyczonej ścieżki rowerowej.
 Prace przy budowie ścieżki prowadzono od 
października ubiegłego roku do końca kwietnia 
bieżącego. Zakres inwestycji obejmował odci-

nek od skrzyżowania drogi woje-
wódzkiej 218 z drogą do Kąpina 
do granic gminy w Warszkowie 
o dł. 13,5 km. Koszt inwestycji to 
1 336 951,30 brutto, z czego do-
finansowanie w ramach projektu 
„Turystyczny szlak północnych 
Kaszub budowa/przebudowa pu-
blicznej infrastruktury turystycz-
nej – stworzenie spójnego szlaku 
rowerowego na terenie gmin po-

wiatów wejherowskiego i puckiego” wynosi 
769 608,31 zł brutto. W ramach tego wspól-
nego przedsięwzięcia, na terenie 5 gmin po-
wiatów wejherowskiego i puckiego powstanie 
docelowo 133 km nowych ścieżek rowerowych. 
Symbolicznego otwarcia ścieżki dokonali rów-
nież rowerzyści z bolszewskiego stowarzysze-
nia „Cyklista”, z Przewodniczącym Rady Gminy 
Wejherowo Hubertem Tomą na czele. Członko-
wie wraz z sympatykami klubu – zastępcą wój-
ta Maciejem Milewskim z synem oraz radnym 
Wojciechem Kuzielem przejechali trasę, wy-
posażeni w odblaskowe kamizeli podarowane 
przez posła Kazimierza Plocke. Na końcu trasy, 
w Warszkowie, na wszystkich czekał słodki po-
częstunek i kawa, przygotowane przez panią 
sołtys Dorotę Formella. 
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Formela wraz z radą sołecką i wieloma sponsorami, którzy hojnie wsparli 
organizację imprezy. Wśród przybyłych gości znaleźli się radni gminy Wej-
herowo - Przewodniczacy Rady Gminy Hubert Toma, Józef Pranga, Janusz 
Daniszewski oraz Wojciech Kuziel oraz sołtys z Góry Genowefa Dampc.

Wszystko, co potrzebne do dobrego wypoczynku znajduje się… 
w Warszkowie. Doskonale wyposażony plac zabaw, staw z pomo-

stami dla wędkarzy, wiata grillowa oraz dużo trawiastej przestrzeni do zaba-
wy. Jeśli do tego uda się zebrać wszystkich mieszkańców w jednym miejscu  
i zorganizować dobrze czas, nie powinna znaleźć się ani jedna niezado-
wolona osoba. Tak też było na festynie rodzinnym, na którym znaleźli 
się niemalże wszyscy mieszkańcy miejscowości. Wśród atrakcji nie za-
brakło występów artystycznych, w tym dzieci, które ochoczo prezento-
wały własną twórczość na scenie i konkursów z nagrodami. Był to m.in. 
konkurs dotyczący zachowania czystości w lasach, przeprowadzony przez 
pracownika Lasów Państwowych – mieszkańca Warszkowa, zawody 
w przeciąganiu liny oraz zawody w goleniu balonów. Ponadto odbył się 
pokaz ratownictwa medycznego oraz pokaz gotowości bojowej straża-
ków z OSP Kniewo. Dużo śmiechu i zdecydowanie dobrej zabawy spra-
wiła również ekologiczna rewia mody. W roli modelek zaprezentowały 
się dzieci i młodzież z Warszkowa. Dla wszystkich przygotowana została 
darmowa grochówka i kiełbaska z rożna. O to, by nikomu, niczego nie za-
brakło do pełni szczęścia zatroszczyła się pani sołtys z Warszkowa Dorota 

40 osobowa grupa gimnazjalistów z terenu Gminy Wejherowo spę-
dziła pełne wrażeń wakacje w polskich górach. Od 25 lipca do 

6 sierpnia koloniści stacjonowali w Zawoi, miejscowości położonej w wo-
jewództwie małopolskim. Jak wiadomo, rejony te obfitują w miejsca, 
których nie można ominąć spędzając wakacje w tych rejonach Polski. 
Bogaty program wypoczynku obejmował zatem, poza licznymi pieszymi 
wędrówkami np. na Babią Górę, zwiedzanie Krakowa, Wadowic czy też 
wizytę w Zakopanem! Ponadto koloniści wędrowali po słowackich jaski-
niach oraz zażywali, dających ulgę w upałach, kąpieli na basenie. Poza 
tym nie zabrakło gier i zabaw integracyjnych oraz faktycznego poznawa-
nia prawdziwych góralskich zwyczajów. Atrakcji więc na pewno nie bra-
kowało. A troszczyli się o to opiekunowie – Dawid Kaczmarek (kierownik 
kolonii), Celina Czarnecka i Krystyna Gelo – nauczyciele z gimnazjum 
w Bolszewie. Wyjazd gimnazjalistów możliwy był dzięki dofinansowaniu 
Gminy Wejherowo.

Wystawa plenerowo-piknikowa 
gołębi pocztowych i rasowych 
wraz z ptactwem przydomowym 
odbyła się w niedzielę, 4 sierpnia 
w Gościcinie. Zapaleni amatorzy 
ozdobnego ptactwa oraz pozo-
stali goście mieli więc okazję 
z bliska podziwiać piękne kury, 
perliczki, gęsi oraz głównych bo-
haterów imprezy – różne gatunki 
gołębi. Hodowców i pozostałych 
gości odwiedził Wójt Gminy Wej-
herowo, który wręczył nagrody 
właścicielom najszybszych gołębi 
maratonu Bet Bentheim i wraz z 

Rodzinne biesiadowanie w Warszkowie

Góry pod stopami gimnazjalistów z naszej Gminy

Najpiękniejsze ptaki na wystawie w Gościcinie

Udany festyn to połączenie nauki z dobrą zabawą.

Dalekie wędrówki po górach zapamiętają wszyscy.

Organizatorzy zapewniają powtórzenie imprezy za rok!

pozostałymi członkami komisji 
wybrał najpiękniejsze okazy wy-
stawy. Najbardziej widowisko-
wym momentem imprezy było 
wypuszczenie w niebo, ze spe-
cjalnych kabin, kilkuset gołębi. 
Słodki poczęstunek dla licznie 
przybyłych gości przygotowały 
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Bolszewa. Festyn zorganizowa-
li członkowie, a w szczególności 
prezes Zbigniew Góral sekcji Cen-
trum w Gościcinie z Polskiego 
Związku Hodowców Gołębi Pocz-
towych.
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie
ogłasza konkurs 

na 

LOGO I HASŁO
promujące Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Wejherowo

Wymyśl oryginalne i niepowtarzalne hasło i logo, które 
nawiąże do idei Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
w Gminie Wejherowo.

Do wygrania: LAPTOP, ROWER TERENOWY ORAZ APARAT 
CYFROWY.

Pracę dostarcz wraz z Oświadczeniem o wyrażeniu zgody na 
nieodpłatne przeniesienia praw autorskich na Organizatora 

Konkursu do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Wejherowie Oś. Przyjaźni 1b w kopercie z dopiskiem Konkurs 

na Hasło i Logo promujące Gminny Program Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

W konkursie mogą uczestniczyć mieszkańcy Gminy Wejherowo. 
W przypadku osób niepełnoletnich wymagana jest pisemna 

zgoda rodzica.

Na prace czekamy do 29 listopada 2013!
Szczegółowe wymagania co do logo i hasła oraz wzór 

Oświadczenia znajdziesz w Regulaminie Konkursu na stronie 
www.gops-wejherowo.pl i www.ug.wejherowo.pl oraz pod 

numerem telefonu 58 738 66 40 (u p. Kai Hnatiuk) 
oraz 58 677 64 39 (u p. Grażyny Kuhr). 

W połowie „Drogi do celu”
Minęła już połowa trzeciej i zarazem ostatniej edycji projektu systemowe-
go „Droga do celu”, realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Wejherowie. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Jego celem 
jest wzmocnienie aktywności zawodowej i przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu mieszkańców Gminy Wejherowo.
 Dotychczas uczestnicy projektu odbyli szereg szkoleń przygotowują-
cych do efektywnego poruszania się po rynku pracy, ale również wzmac-
niających ich samoocenę i wiarę we własne siły. Obecnie dziewięciu 
uczestników (spośród dwudziestu jeden) odbywa kurs prawa jazdy kat. 
B. Zakończyły się już zajęcia teoretyczne i trwa praktyczna nauka jazdy. 
Wszyscy uczestnicy realizują również Indywidualne Plany Działania i Plany 
Pracy z Rodziną, w czym wspierani są przez pracowników socjalnych oraz 
doradcę zawodowego. Oprócz pracy i nauki były również przyjemności. 
29 czerwca w Dworku Drzewiarza w Gościcinie, uczestnicy projektu wraz 
z rodzinami, a także Zespołem Projektu spędzili miło czas na rodzinnym 
pikniku. 31 lipca w Skrzeszewie odbył się jednodniowy wyjazd tematycz-
ny, połączony z działaniami z zakresu Team Buildingu. Uczestnicy zostali 
poddani szkole przetrwania i trudnym zadaniom, które dzięki wzajemnej 
współpracy udało się pokonać. Celem wyjazdu była integracja, praca ze-
społowa, promocja zasady równych szans, jak również wspaniała zabawa. 
Z atrakcji podczas wyjazdu skorzystały również dzieci beneficjentów, które 
ochoczo i wytrwale stawiały czoła różnorodnym wyzwaniom.
 Uczestnicy mogli więc złapać oddech przed kolejnymi zadaniami, 
które rozpoczynają się już od września. Będą to kursy przygotowujące 

do pracy w gastronomii, w zawodzie pracownika ogólnobudowlanego 
i brukarza, opiekuna dzieci i osób starszych, pracownika biurowego. Po 
ich odbyciu uczestnicy wezmą udział w szkoleniach z języka niemieckiego 
i angielskiego. Szkolenia językowe będą przede wszystkim uwzględniały 
słownictwo i zwroty stosowane w powyższych zawodach. Przez cały okres 
trwania projektu, dzieci uczestników biorą udział w warsztatach aktywi-
zujących „Mogę Więcej”, prowadzonych przez wolontariusza. Efekt tych 
zajęć będzie można zobaczyć w grudniu w postaci przedstawienia na kon-
ferencji kończącej projekt.
 Osoby biorące udział w projekcie zostaną wyposażone w umiejętno-
ści i kwalifikacje zwiększające szanse na uzyskanie zatrudnienia. Należy 
jednak podkreślić, że nie są to jedyne korzyści. Równie ważny jest wzrost 
samooceny i motywacji do działania.

Anna Pawelec GOPS Wejherowo

Uczestniczki projektu podczas kursu komputerowego.
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Gmina Wejherowo świętowała!
6 lipca ArtPark w Bolszewie stanowił bezsprzecznie swoistą „stolicę” Gminy Wejherowo. Moc atrakcji przycią-
gnęło do tego wyjątkowego kompleksu prawdziwe tłumy, nie tylko z terenu naszej Gminy! 

 Bezkonkurencyjne tego dnia okazało się z pewnością wyposażenie 
ogromnego placu zabaw, które stale okupowane było przez rzeszę mi-
lusińskich. Jego architektura składa się m.in. z utwardzonych ścieżek 
parkowych, przy których znajduje się kilkadziesiąt ławek oraz trzech 
placów zabaw dla dzieci młodszych i starszych. Oprócz tego do dyspo-
zycji są boiska do streetball’a i do siatkówki plażowej, a także terenowe 
urządzenia fitness i lina do zjeżdżania. Całość wieńczą zagospodarowa-
ne strefy zieleni, w których znalazły się drzewa i krzewy pochodzenia 
polskiego, jak i gatunki egzotyczne. ArtPark stworzony został również z 
myślą o artystach, którzy będą wykorzystują tę przestrzeń do organiza-
cji koncertów, wystaw, plenerów malarskich, czy też innych przedsię-

Chorągiew Wejhera z obozem historycznym w Kąpinie.

Dzieci postanowiły wypróbować wszystkie atrakcje ArtParku.
Gryf Kaszubski trafił w tym roku do regionalistki Teresy Szczodrowskiej 
i Marszałka Województwa Pomorskiego Mieczysława Struka

Wręczanie nagród w gminnym etapie konkursu „Piękna Wieś 2013”.

wzięć na rzecz mieszkańców oraz promocji gminy Wejherowo wśród 
odwiedzających to miejsce gości. Koszt inwestycji wynosi 2,2 mln zł 
brutto, z czego wartość dofinansowania ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rybackiego to 1,2 mln zł brutto. Nie tylko najmłodsi mogli zna-
leźć tam coś dla siebie. Na wielkiej scenie w ArtParku można było po-
dziwiać także wszechstronnie utalentowanego muzyka pochodzącego 
z Orla – Krzysztofa Majdę z zespołem. Wieczorem odbył się z kolei kon-
cert zespołu Big Day, który oczywiście nie zapomniał o fanach swojego 
największego przeboju - „Dzień gorącego lata”. Dni Gminy Wejherowo 
to ponadto koncerty akordeonowe w Dworku Drzewiarza w Gościcinie, 
Festyn Rodziny ze strongmenami w Łężycach i otwarcie drugiego eta-
pu budowy strefy rekreacyjno-sportowej w Kąpinie, w ramach którego 
powstała wiata grillowa i plac zbaw dla dzieci. W Kąpinie również ro-
zegrano towarzyski mecz piłki siatkowej samorządowcy vs mieszkańcy 
Kąpina oraz wręczono nagrody w konkursie „Piękna Wieś”. Obchody 
Dni Gminy Wejherowo uświetniła wizyta władz z zaprzyjaźnionej gminy 
Ochotnica Dolna. Goście mieli okazję zwiedzić najpiękniejsze zakątki 
Gminy oraz dalszej okolicy, a także porozmawiać z naszymi władzami 
o dalszej współpracy. Zwieńczeniem tych wyjątkowych odwiedzin była 
wspólna gra  orkiestry dętej z Ochotnicy Dolnej i orkiestry dętej Gminy 
Wejherowo.
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Wspólnymi siłami zorganizowali wakacje!

Tym razem samorządowcy sprawdzili swoje siły w piłce siatkowej.

Animatorzy umilali czas tłumnie przybyłym do ArtParku dzieciom.

Festyn Rodzinny ze strongmenami w Łężycach.

Siłacze w Łężycach zaprezentowali się publiczności.

Wspólny koncert orkiestr naszej Gminy i Gminy Ochotnica Dolna.

Uczestnicy warsztatów akordeonowych na koncercie w Dworku Drzewiarza 
w Gościcinie.

Druga edycja wakacyjnych zajęć w świetlicy wiejskiej w Kniewie za 
nami. Wzorem ubiegłego roku, niemal 50 dzieci z sołectwa i oko-

lic miało szansę kreatywnie spędzić czas pod okiem pełnych ciekawych 
pomysłów instruktorów. Dzięki współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kul-
tury w Gościcinie poznawały tajniki garncarstwa, rzeźbiarstwa, fotografii 
oraz różnorodnych sztuk plastycznych. Ponadto, dzięki ogromnemu za-
angażowaniu Gracjany Potrykus, która tak jak w ubiegłym roku koordy-
nowała prowadzeniem zajęć, dzieci uczestniczyły także w różnorodnych 
grach i zabawach ruchowych. Pomocą służyły jej też Ewa Kwaśniewska, 
Sylwia Konkol, Ludwika Maciszka, Janina Kuhn i KGW Kniewo. Nie obyło 
się też bez wycieczek. W tym roku zorganizowano je do Parku Dinozau-
rów w Łebie oraz do zoo w Gdańsku. Podczas wszystkich atrakcji, dzieci 
otrzymywały regularne posiłki. Wszystko to odbyło się dzięki hojności 
wielu sponsorów, wśród których znalazła się Gmina Wejherowo, radny 
Józef Pranga, Państwo Ewelina i Mieczysław Maciszka, Krzysztof Hele-
niak i Fima Ubezpieczeniowa „Heleniak”, Łucja Białk, Janina i Władysław 
Malek, Sylwia Konkol, Michał Konkol i dziadkowie, Piotr Nalepa, Bogu-

sław Pobłocki oraz Mariusz i Anna Malek. Na zakończenie wspólnej za-
bawy, zarówno do dzieci jak i dorosłych uczestników przybył Wójt Gminy 
Wejherowo Henryk Skwarło, który na ręce głównego organizatora, pani 
sołtys Krystyny Klawikowskiej złożył serdeczne podziękowania oraz upo-
minki. 

Grupowe zdjęcie zwieńczyło wspaniałą zabawę.
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Jak stworzyć ciekawą historyjkę obrazkową? Dlaczego najważniejszy jest 
pomysł i ile czasu potrzeba do stworzenia ciekawej opowieści? Tego i wie-
le innych ciekawych wskazówek dowiedzieli się uczestnicy warsztatów 
tworzenia komiksu.
Zajęcia odbywały się 15 i 16 lipca w Gminnym Ośrodku Kultury w Gości-
cinie, w szkołach podstawowych w Gowinie, Nowym Dworze Wejherow-
skim oraz w sali Caritasu w Orlu, gdzie uczestnicy wsłuchując się w uwagi 
instruktora z zaciętym tchem próbowali swoich sił w tworzeniu własnych 
bohaterów i fantastycznych historii. Wzięło w nich udział kilkadziesiąt 
dzieci i młodzieży z terenu gminy Wejherowo. Owocem spotkań było 
poznanie techniki powstawania komiksu, pierwsze pomysły, szkice oraz 
chęć rozwijania tej oryginalnej umiejętności. Organizatorem warsztatów 
był Gminny Ośrodek Kultury w Gościcinie.

Gowino ma swoją monografię

Szkolenie żeglarskie na jeziorze Orle

Korzystanie ze sprzętu wodnego to zabawa, ale też odpowiedzialność.

Uczestnicy prezentują próby swojej twórczości.

Autor książki Zbigniew Klotzke 
wręcza egzemplarz Wójtowi Gminy 

Wejherowo.

Kolejne sołectwo gminy Wej-
herowo doczekało się opra-

cowanie własnej monografii. 26 
czerwca w Samorządowej Szkole 
Podstawowej w Gowinie odbyła 
się promocja książki „Osiem wie-
ków Gowina”.
 Mieszkańcy jednej z najwięk-
szych miejscowości naszej Gminy 
od końca czerwca mają okazję 
poznać historię terenów, na któ-
rych przyszło im żyć. Kilkadziesiąt 
stron pełnych różnorodnych infor-
macji i zdjęć składa się na pełny 
obraz tego jak przed wieloma laty 
wyglądało Gowino, jacy zamiesz-
kiwali je ludzie i jakie spotkały ich 
losy. Wszystko te informacje przez 
wiele miesięcy gromadził autor 
publikacji, Zbigniew Klotzke z Lu-
zina, w swoim dorobku posiada-
jący wiele podobnych opracowań, 

Szkolenie z zakresu obsługi sprzętu wodnego odbyło się 13 lipca 
na jeziorze Orle w Górze. Dzieci i młodzież z terenu gminy Wej-

herowo mogła bezpłatnie nauczyć się prawidłowego korzystania ze 
sprzętu służącego do uprawiania sportu i wypoczynku nad wodą. 
Korzystając z doświadczenia i uprzejmości ochotników z Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego z Wejherowa, na czele z 
prezesem Januszem Grothem, młodzi adepci sztuki żeglarskiej mieli 
okazję nauczyć się podstawowych zasad korzystania m.in. z żaglówki, 
skutera wodnego, kajaka czy pontonu. Wszystko po to aby w przy-
szłości móc świadomie i odpowiedzialnie wypoczywać nad wodą, 
nie narażając zdrowia i życia swojego, jak i swoich bliskich. Po kil-
kugodzinnym „szkoleniu” dzieciaki skorzystać mogły z poczęstunku, 
m.in. kiełbasek z rożna. 

Fantastyczny świat w zasięgu ołówka

dotyczących m.in. historii Luzina 
czy Gościcińskiej Fabryki Mebli. 
W swoim najnowszym dziele wy-
korzystał przede wszystkim archi-
walne materiały (zdjęcia, dokumen-
ty) mieszkańców Gowina, Gminy 
Wejherowo czy też kronikę szkolną. 
 Promocja książki odbyła się 
w hali sportowej w Gowinie. Wzię-
li w niej udział m.in. Wójt Gminy 
Wejherowo Henryk Skwarło, który 
podziękował autorowi za wkład 
pracy włożony w stworzenie wy-
dawnictwa, a przyszłym czytel-
nikom życzył wielu pozytywnych 
wrażeń z poznawania nieznanych 
dotąd kart gowińskiej historii. Głos 
zabrał również główny pomysło-
dawca i inicjator powstania książki, 
proboszcz parafii w Gowinie, ks. 
kanonik Jan Gabański. Stwierdził, 
iż impulsem do jej powstania była 

zwykła chęć zapoznania się z histo-
rią miejscowości i parafii, w której 
zaczął posługę 5 lat temu. O po-
trzebie tworzenia monografii ma-
łych miejscowości i o współpracy 
ich mieszkańców z autorami dzieł, 
kilka słów powiedział historyk, au-
tor książek i wielu publikacji w pra-
sie Bogusław Breza, czuwający nad 
powstającą Monografią Gminy 
Wejherowo. Ponadto w spotkaniu 
z autorem, które moderował dy-
rektor szkoły Leszek Grabarczyk, 
uczestniczyli również zastępca wój-
ta Maciej Milewski z rodziną, będą-
cy również mieszkańcem Gowina, 
sołtys Kazimierza Kandziora, radny 
Tomasz Bujak, wydawca książki 
Wojciech Rybakowski i przedsta-
wiciele mieszkańców, którzy mieli 
okazję wraz z zakupem dzieła, uzy-
skać podpis autora. 
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Bezpłatne badania profilaktyczne dla mieszkańców Gminy Wej-
herowo zorganizowane zostały 28 czerwca w ośrodku zdrowia w 

Gościcinie. W ramach akcji „Biała niedziela”, przebadano 40 osób. U 
30 wykonano ECHO, większości zbadano też cholesterol, u wszystkich 
glukozę , RR, pomiary ciała oraz określono ryzyko kardiologiczne. U kil-
ku osób stwierdzono patologie w ECHO, natomiast jedną osobę skiero-
wano do kardiologa do UCK Koordynatorem akcji był doc. Fijałkowski 
- specjalista kardiolog zajmujący się głównie diagnostyką ECHO w UCK 
oraz dr Janina Witzling. Pomagała również dr Węgrzyn, zajmująca się 
hipercholesterolemią rodzinną oraz studenci z kółka kardiologicznego, 
którzy po przeprowadzonej akcji wyrazili chęć powrotu do Gościcina 
jesienią. Inicjatorami akcji byli radni z Gościcina, a w szczególności rad-

Biała Niedziela w Gościcinie

Muzyka reggae rozbrzmiała w Gościcinie i Bolszewie

Agata Jasińska i Artur Sychowski 
zahipnotyzowali publiczność!

na Bożena Reszke. Akcję dofinansowała Gmina Wejherowo.

W piątek, 19 lipca scena amfiteatru przy Dworku Drzewiarza 
w Gościcinie należała do Agaty Jasińskiej, Artura Sychow-

skiego oraz chóru żeńskiego Gaudeamus. Agata i Artur to duet, 
którego występy zawsze wzbudzają dużo pozytywnych emocji. Do 
tego wsparcie kilkudziesięciu wspaniałych głosów chóru Gaude-
amus i prawdziwe widowisko gotowe. Podczas kolejnego koncer-
tu w Gminie Wejherowo ( poprzedni odbył się w ubiegłym roku 
w ramach „Piątków z kulturą”) wokalistka, wraz z utalentowanym 
akompaniatorem, wykonali przeboje polskiej i zagranicznej sceny 
muzycznej. Znawcy twórczości tej wyjątkowej pary wiedzą, że nie-
malże we wszystkich utworach, artystka zachęcała do wspólnego 
śpiewu publiczność, która oczywiście nie pozostawała na te zachę-
ty obojętna. Poza śpiewem Agaty Jasińskiej(będącej również dyry-
gentką chóru), Artur Sychowski również wykonał własne kompozy-
cje, a do kilku zaprosił również członkinie chóru, które wsparły go 

Takich koncertów jeszcze u nas nie było. Muzycy z Hamburga 
dwukrotnie wystąpili dla mieszkańców naszej Gminy i udo-

wodnili, że muzyka reggae gra w sercu każdego z nas. 
 Mighty Howard & Motivators – kapela złożona z instrumentali-
stów i śpiewaków z całego świata, której menedżer pochodzi z Go-
ścicina. Z takiego mixu musiała powstać mieszanka wybuchowa, 
która swoją energią dzieliła się z wszystkimi słuchaczami licznych 
koncertów na Pomorzu. 25 lipca muzycy zagościli również w Dwor-
ku Drzewiarza w Gościcinie, gdzie wystąpili na tamtejszej scenie 
letniej. Oryginalne dźwięki, egzotyczni wykonawcy i piękna pogoda 
ściągnęła do Dworku niemały tłum, który razem z muzykami bawił 
się kołysząc i tańcząc w rytm jamajskich rytmów. 
 Podobny, choć nieco bardziej kameralny występ odbył się też 
w niedzielę, 28 lipca w ArtParku w Bolszewie. Kapela zagrała tam 
siedząc razem z publicznością na specjalnie przygotowanych ła-
weczkach i w bardzo intymnej atmosferze zaprezentowała kilka-
naście kawałków, oczywiście w rytmach reggae. Organizatorem 
koncertów był Gminny Ośrodek Kultury w Gościcinie.

śpiewem i grą na bębenkach. Nie zabrakło również samodzielnego 
występu żeńskiego chóru Gaudeamus, wyśpiewującego nieznane 
aranżacje znanych pieśni kaszubskich. Licznie zebrana publiczność 
podziękowała wszystkim artystów…prosząc o kolejne bisy! 

Lekki deszcz nie przeszkodził publiczności w odbiorze koncertu.

Lekarze wraz z koordynatorami akcji.

Muzyka reggae wprowadziła publiczność w doskonały nastrój.
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Wybrali najpiękniejsze zdjęcia

Bolszewska książnica zaprasza!

26 czerwca 2013 r. w Bibliotece Publicz-
nej Gminy Wejherowo im. Aleksan-

dra Labudy w Bolszewie rozstrzygnięto VIII 
Powiatowo-Gminny Konkurs Fotograficzny 
w trzech kategoriach: „Mój Tata” – dla dzie-
ci od 6 do 13 ze szkół podstawowych; „Moje 
widzenie Boga” – dla uczniów ze szkół gimna-

zjalnych i ponadgimnazjalnych oraz „Brzydkie 
jest piękne” – dla dorosłych. 
Komisja w składzie Leszek Spigarski – prze-
wodniczący, Piotr Syrocki – przedstawiciel 
Starostwa Powiatowego w Wejherowie, dr 
Krzysztof Zabiegliński – doradca Wójta i Na-
tasza Sobczak – dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury w Gościcinie ocenili wszystkie nade-
słane prace. Ocenie podlegało 129 prac 30 
autorów. 
 W kategorii „Mój tata” I miejsce zajęła 
Julia Wojewska z Częstkowa, a wyróżnie-
nia otrzymały Julia Czerwionka i Bernadeta 
Trocka z Sychowa. Natomiast w kategorii  

„Moje widzenie 
Boga” I miejsce zajął 
Krzysztof Jerzy Szkur-
łatowski z Wejhero-
wa, II zajęła Rozalia 
Felstau z Kąpina, 
a III miejsce Klaudia 
Zinke z Bożegopola 
Małego. Nagrodę 
specjalną otrzymała 
Paulina Kreft z Bol-
szewa. Wyróżnienia 
otrzymały: Kinga 
Schroeder z Bolsze-
wa, Agnieszka Schro-
eder z Bolszewa oraz 

Adrianna Blasze z Wejherowa.
 W kategorii „Brzydkie jest piękne” I miej-
sce zajęła Magdalena Rogowska z Wejhero-
wa, II Magdalena Pranczk z Bolszewa, a III 
Aleksandra Paluszek-Kur z Wejherowa. Nato-
miast nagrodę specjalną przyznano Jakubowi 
Świątkiewiczowi z Wejherowa. W tej kate-

gorii wyróżnienia otrzymali: Marta Pranczk 
z Bolszewa, Katarzyna Kreft z Bolszewa, Zdzi-
sław Kreft z Bolszewa, Marcin Browarczyk 
z Wejherowa, Magdalena Budnik z Bolszewa, 
Grażyna Starba z Bolszewa, Sylwia Kanka 
z Kębłowa, Edyta Pustuła z Wejherowa, Pa-
tryk Base z Rumi, Joanna Zarębska z Gowina, 
Izabela Maciszka z Warszkowa, Ewa Klafczyń-
ska z Czymanowa, Krzysztof Piotr Szkurła-
towski z Wejherowa, Aleksandra Kwidzińska 
z Wejherowa, Bernadeta Piekarska z Zakrze-
wa i Jarosław Kojder z Wejherowa.
 Nagrody laureatom konkursu wręczali: 
Henryk Skwarło – Wójt Gminy Wejherowo, 
Piotr Syrocki – przedstawiciel Starostwa Po-
wiatowego w Wejherowie i Bożena Reszke – 
Radna Gminy Wejherowo z Gościcina. Wśród 
nagród wręczanych laureatom konkursu zna-
lazł się sprzęt komputerowy i elektroniczny. 
Na zakończenie Janina Borchmann podzię-
kowała Józefowi Reszke – Staroście Wejhe-
rowskiemu i Henrykowi Skwarło – Wójtowi 
Gminy Wejherowo za okazane finansowe 
wsparcie, bez którego niemożliwa byłaby re-
alizacja konkursu, wyrażając przy tym nadzie-
ję, iż w przyszłym roku będzie można zorgani-
zować jego IX edycję. Sponsorami nagród byli 
też hurtownia „Wakat” i sklep „Balta”.

Janina Borchmann

Drodzy Czytelnicy!
Wakacje to szczególny czas, który sprzyja lektu-
rze, dlatego też zapraszamy do korzystania z Bi-
blioteki Publicznej Gminy Wejherowo im. Alek-
sandra Labudy w Bolszewie i jej filii w Nowym 
Dworze Wejherowskim. Naszym czytelnikom 
oferujemy bogaty księgozbiór, systematycznie 
uzupełniany o nowości z literatury adresowanej 
dla dzieci i młodzieży, dorosłych oraz studentów 
korzystających z książek popularnonaukowych. 
 Miłośników fotografii, malarstwa i dobrej 
książki zapraszamy do biblioteki w Bolszewie na: 
wystawę fotografii Jerzego Gucia pt. „Portrety 
żaglowców” oraz wernisaż i spotkanie autorskie 
z Gabrielem Oleszkiem pt. „Opowieści morskie, 
portowe i oceaniczne” (11 września 2013, godz. 
17.00). 
 Ciekawą propozycją dla najmłodszych czy-
telników będzie spotkanie autorskie z Renatą 
Piątkowską, autorką książek „Wieloryb” i „Na 
wszystko jest sposób”. Spotkania odbędą się 13 
września br. w godzinach porannych w bibliote-
ce w Bolszewie i jej filii w Nowym Dworze Wej-
herowskim. Spotkania zorganizowano w ramach 

cyklu „Pomorskie spotkania pisarzy z młodymi 
czytelnikami - Z książką na walizkach 2013” we 
współpracy z Wojewódzką i Miejską Biblioteką 
Publiczną im. Josepha Conrada-Korzeniowskie-
go w Gdańsku. Do udziału w spotkaniu zaprasza-
my uczniów z kl. II i III ze szkół Gminy Wejherowo 
wraz z opiekunami. Przed spotkaniami przepro-
wadzone będą konkursy z nagrodami.
 Uczniów Samorządowego Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Bolszewie i zainteresowanych 
mieszkańców gminy zapraszamy do biblioteki 
w Bolszewie (18 września br. w godz. od 9.50 
do 12.30) do udziału w spotkaniu z Edmundem 
Kamińskim, który omówi przygotowane przez 
siebie wystawy dokumentacyjne: „Alojzy Nagel. 
Życie i twórczość (1930-1998)” i „Anna Łajming. 
Życie i twórczość (1904-2003)”. Referaty poświę-
cone A. Łajming wygłoszą: prof. Adela Kuik-Ka-
linowska „Kobiety w twórczości Anny Łajming” 
i prof. Daniel Kalinowski „Dramaty kaszubskie 
Anny Łajming”. 
 Kolejnym wydarzeniem kulturalnym przy-
gotowanym dla mieszkańców gminy będzie wy-
stawa prac Stefana (Ojca) i Marka (Syna) Pogo-

rzelskich pt. „Rękodzieło artystyczne wykonane 
techniką mieszaną”. Na wystawie będzie można 
podziwiać obrazy (olej i akryl na płótnie), rzeźby 
i metaloplastykę kolorową przedstawiającą róż-
ne odmiany kwiatów, mchy i wrzosy. Otwarcie 
wystawy odbędzie się 25 września br. o godz. 
17.00 w bibliotece w Bolszewie.
Informujemy, że w bibliotece w Bolszewie dalej 
trwają zajęcia adresowane dla mieszkańców 
Gminy w wieku 50+ i młodszych pod hasłem 
„Na naukę angielskiego nigdy nie jest za późno!”. 
Chętnych do udziału w zajęciach prosimy o kon-
takt z biblioteką w Bolszewie. Osoby zaintereso-
wane w zajęciach powinny znać już podstawy 
języka angielskiego, aby móc bez żadnych pro-
blemów dołączyć do istniejących grup słuchaczy. 
Zapraszamy do udziału w Dyskusyjnym Klubie 
Książki, na forum którego będzie można rozma-
wiać o literaturze. Spotkanie założycielskie Klubu 
odbędzie się 11 października br. o godz. 17.00, 
a koordynatorem będzie Wiesława Waldowska. 
Otwarcie działalności DKK uświetni spotkanie 
autorskie z Magdą Umer - zasłużona postać 
dla polskiej kultury, wybitna piosenkarka - wy-

Z roku na rok poziom konkursu jest coraz wyższy.
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Półkolonie znowu udane!

Szkolili się na nowej przystani

Od 1 do 12 lipca 150 uczniów z Samorządowego Gimnazjum 
w Bolszewie, szkoły podstawowej w Orlu, Nowym Dworze 

Wejherowskim i Gościcinie wzięło udział w organizowanych corocznie 
półkoloniach. Dzieci i młodzież uczestniczyli m.in. w zajęciach sporto-
wych i rekreacyjnych na terenie obiektów oraz wyjeżdżali na wyciecz-
ki, m.in. do Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
w Wejherowie, gdańskiego zoo, Filharmonii Kaszubskiej, Parku Minia-
tur w Mirachowie, Szymbarka czy też uczestniczyli w aktywnym wypo-
czynku nad morzem i pobliskich jeziorach. Podczas codziennych zajęć 
dzieci otrzymywały trzy posiłki. Organizatorami półkolonii była Gmina 
Wejherowo oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie.

Szkolenie z zakresu użytkowania sprzętu 
wodnego oraz bezpieczeństwa nad wodą 

odbyło się na przystani kajakowej na rzece Re-
dzie w Orlu. 

konawczyni poezji śpiewanej, autorka recitali.  
Biblioteka w Bolszewie, we współpracy z Miej-
ską Biblioteką Publiczną im. Marii Dąbrowskiej 
w Słupsku współtworzy Bałtycką Bibliotekę 
Cyfrową, dzięki czemu przenosimy na format 
cyfrowy, książki, kroniki, zdjęcia i dokumenty 
z życia społecznego, które udostępniamy czytel-
nikom za pośrednictwem strony internetowej 
BBC. W związku z powyższym zwracamy się do 
wszystkich zainteresowanych przeniesieniem na 
format cyfrowy wszelkiego rodzaju materiałów 
będących w ich posiadaniu o kontakt z bibliote-
ką w Bolszewie w godzinach urzędowania. Każda 
z zainteresowanych osób podpisuje z biblioteką 
umowę licencyjną niewyłączną na korzystanie 
z autorskich praw majątkowych pozwalającą 
przenieść na format cyfrowy wszelkiego rodza-
ju materiały udostępnione przez Państwa na 
czas skanowania. Po przeniesieniu na format 
cyfrowy zostaną one zwrócone ich właścicielom. 
Z racji wzrostu liczby mieszkańców w gminie 

Wejherowo informujemy, iż osoby zaintereso-
wane z korzystania ze zbiorów biblioteki, nie bę-
dące naszymi czytelnikami, a chcące się zapisać 
do biblioteki, są proszone o wypełnienie formu-
larza i powinny posiadać przy sobie dowód oso-
bisty. W przypadku niepełnoletności, formularz 
podpisuje rodzic lub opiekun prawny. Zapisując 
się do biblioteki należy zakupić za symboliczną 
złotówkę tzw. „Kartę do kultury” upoważniają-
cą do korzystania z biblioteki. Dzięki tej karcie 
uzyskuje się rabaty przy zakupie biletów do wy-
branych kin, teatrów oraz książek w księgarniach 
uczestniczących w projekcie.
Zachęcamy do odwiedzin: konta biblioteki na 
portalu społecznościowym facebook, gdzie 
na bieżąco zamieszczamy wszelkie informacje 
dotyczące działalności biblioteki, wzbogacone 
o bogaty materiał zdjęciowy (https://www.fa-
cebook.com/bpgworgpl); bloga biblioteki, na 
którym na bieżąco zamieszczamy relacje i zdjęcia  
(http://blog.bpgw.org.pl/); kanału biblioteki na 

portalu youtube, gdzie mogą Państwo obejrzeć, 
krótkie filmy prezentujące różne przedsięwzięcia 
kulturalno-oświatowe, które odbyły się w bol-
szewskiej książnicy (http://www.youtube.com/
user/bpgworgpl?feature=watch).

Wszelkich informacji udzielamy pod numerem 
telefonu (58) 572 11 80. Szczegółowe infor-
macje zamieszczono na stronie internetowej:  
www.bpgw.org.pl
Adres biblioteki: 84-239 Bolszewo, ul. Leśna 35 
(budynek Samorządowego Gimnazjum).
Godziny urzędowania: pn., wt., czw., pt. 10.00 - 
18.00; środa - prace wewnętrzne.
Adres filii: 84-206 Nowy Dwór Wejherowski, 
ul. Kwiatowa 2, tel. (58) 672 84 38.
Godziny urzędowania: pn. 12.00-16.00;  
wt. 12.00-16.00; czw. od 12.00-16.00; pt. 13.00-
17.00; środa - prace wewnętrzne.

Dyrekcja i pracownicy biblioteki.

Upały sprzyjały wypoczynkowi nad wodą.

Kajaki i motorówka były największymi atrakcjami szkolenia.

 Wzięli w niej udział uczniowie z Samorzą-
dowej Szkoły Podstawowej w Orlu oraz Górze, 
którzy uczyli się zasad udzielania pierwszej 
pomocy, właściwego zachowania nad wodą 

oraz odpowiedniego użytkowania kajaków czy 
motorówek. Zorganizowali je ratownicy z Wod-
nego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowe-
go z Wejherowa oraz strażacy z OSP Orle. Na 
miejsce szkolenia przybyli również Wójt Gminy 
Wejherowo Henryk Skwarło, zastępca wójta 
Maciej Milewski oraz radny Jan Konkol. Szko-
lenie dla dzieci zainaugurowało funkcjonowa-
nie przystani dla kajaków w Orlu. Inwestycja 
obejmowała budowę pomostu, schodów oraz 
zadaszenia nad istniejącą sceną. Całość koszto-
wała 460 tys. zł., z czego część dofinansowania 
pochodzi ze środków finansowych Europej-
skiego Funduszu Rybackiego, Zapewniająca 
Inwestycje w Zrównoważone Rybołówstwo. 
Program Operacyjny „Zrównoważony rozwój 
sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów 
rybackich 2007-2013” 
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XIX Festyn Kultury Kaszubskiej w Gościcinie przeszedł już do hi-
storii. 30 czerwca, pomimo nieco jesiennej aury, na placu ko-

ścielnym zgromadziły się prawdziwe tłumy. Bo prawdziwym Kaszubom 
nie straszny deszcz i wiatr. Gorące serca gości przybyłych na coroczne 
spotkania z piosenką kaszubską i religijną, wystarczyły, by miło, a przede 
wszystkim trzeźwo spędzić czas na świeżym powietrzu.
 Festyn rozpoczął się tradycyjnym wręczeniem przez gospodarza fe-
stynu, ks. kanonika Stanisława Bach podziękowań wszystkim tym, któ-
rzy przez cały rok działali na rzecz parafii i lokalnej społeczności. Trafiły 
one w ręce Wójta Gminy Wejherowo Henryka Skwarło, który regular-
nie wspiera finansowo zarówno organizację festynu, jak i inne równie 
potrzebne przedsięwzięcia. Ponadto książkowe upominki i płyty oraz 
szczere podziękowania otrzymali wybrani członkowie Zrzeszenia Ka-
szubsko- Pomorskiego oddział Gościcino. Wzorem lat ubiegłych nie za-
brakło również poczęstunku w postaci chleba ze smalcem, a także loterii 
fantowej, którą nieprzerwanie okupowali najmłodsi uczestnicy zabawy. 

Kaszubska integracja w Gościcinie

Rodzinne spotkanie ze św. Florianem w Kniewie
28 lipca przy remizie strażackiej w Kniewie odbyło się rodzinne spo-

tkanie ze św. Florianem czyli „I Festyn Strażacki”. Imprezę zorga-
nizowali strażacy ochotnicy z Kniewa wspólnie z Salezjańską Fundacją 
„Zwiastowanie” oraz Polskim Czerwonym Krzyżem o. Wejherowo. Na 
przybyłych gości czekała masa atrakcji m.in. pokaz sprzętu ratowniczo-
gaśniczego, nauka udzielania pierwszej pomocy, możliwość wykonania 
podstawowych badań medycznych, pokaz magika i baloniarza, przejażdżki 
kucem, quadem i wiele więcej. W świetlicy przygotowano wystawę po-
konkursową konkursu plastycznego o tematyce pożarniczej, którego pod-
sumowanie odbyło się w trakcie festynu. Wielką atrakcją okazał się pokaz 
akcji gaśniczej w wykonaniu strażaków ochotników z Bolszewo i Gościcina. 
Podczas imprezy wręczono odznaczenia za wysługę lat strażakom z tutej-
szej jednostki, a także podziękowania osobom, które w sposób szczególny 
wspierają działalność OSP Kniewo. Przyjęto również nowych członków 
wspierających. Nie zabrakło akcentów regionalnych. Wśród występują-

cych artystów znalazł się zespół „Kaszëbsczé Psotë” z Reszek, natomiast 
na zakończenie wystąpił kaszubski kabaret „Kuńda”. Powodzeniem cie-
szyły się pyszne ciasta, które upiekły gospodynie z Kniewa i Warszkowa. 
Dziękujemy wszystkim którzy włączyli się w przygotowanie festynu,  
a w sposób szczególny sponsorom: Gminie Wejherowo oraz Państwu Jo-
annie i Tomaszowi Syrockim.

Piotr Syrocki OSP Kniewo

Ksiądz kanonik Stanisław Bach wrę-
cza podziękowania Wójtowi Gminy 

Wejherowo Henrykowi Skwarło.

W przyszłym roku obchodzony 
zostanie Jubileusz 

gościcińskich spotkań.

Każdy na chwilę mógł poczuć się strażakiem.

KGW z Bolszewa poleca!

Gołąbki 
ze świeżej kapusty

1 gł. świeżej kapusty
1 kg. mięsa mielonego
0,5 szkl. białego ryżu
2 jajka
0,5 szkl. bułki tartej
sól
pieprz, liść laurowy, ziele angielskie, wegeta
tłuszcz do smażenia

Z kapusty wyciąć kaczan ( środek) i sparzyć liście wrzą-
kiem. Mięso mielone doprawić solą i pieprzem, dodać 
jajka, ugotowany ryż, bułkę tartą. Wszystko wymieszać. 
W liście kapusty zawijać przyprawione mielone. Ufor-
mować gołąbki i smażyć na tłuszczu z obu stron. Na-
stępnie zalać gołąbki niecałym litrem wody, dodać ziele 
angielskie, liście laurowe i wegetę. Gotować na małym 
ogniu przez około 40-50 minut. Smacznego!

Przepis Anity Groth
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wet kaplicę dla 
piłkarzy i wresz-
cie weszli na 
obrzeża pięk-
nie utrzyma-
nej murawy. 
Trasa zwiedza-
nia stadionu 
o b e j m o w a ł a 
nie tylko strefę 
ściśle związa-
ną z obecnością zawodników, ale również strefę VIP. Akcję Lato 2013 
z Błękitnymi w Gościcinie wsparła finansowo Gmina Wejherowo.

Dzieci z terenu gminy Wejherowo uczestniczyły w zajęciach sporto-
wo-rekreacyjnych z zespołem Wejherowskiej Akademii Piłki Noż-

nej „Błękitni”. Odbywały się one na kompleksie „Moje boisko Orlik” 
w Gościcinie, codziennie od 22 do 25 lipca. Regularnie korzystało z nich 
około 45-50 dzieci podzielonych na dwie grupy –młodszą złożoną 
z roczników 2005 i 2006 i starszą dla roczników 2003 i 2004. W ramach 
zajęć rozgrywano mini turnieje piłkarskie, odbywały się różnego rodza-
ju konkursy z nagrodami, a także gry i zabawy . Na zakończenie każdy 
z uczestników otrzymał medal i dyplom, a dla tych, którzy brali udział 
w każdych zajęciach przygotowana została  niespodzianka w postaci 
pamiątkowego zdjęcia.  Cała Akcja została zakończona w piątek 26 lipca 
wycieczką na PGE Arenę w Gdańsku. W ramach zwiedzania stadionu, 
uczestnicy obejrzeli korytarze, szatnie, salę do rozgrzewki, tunele, a na-

Akcja „Lato z Błękitnymi” w Gościcinie

Nasi oldboje zagrali we Władysławowie

Pamiątkowe zdjęcie najbardziej wytrwałych zawodników.

Oldboje z gminy Wejherowo i Władysławowa 
na boisku uczcili 50 urodziny miasta.

W ramach obchodów 
50-lecia Władysła-

wowa, 29 czerwca na te-
renie Centralnego Ośrodka 
Sportu w Cetniewie odbył 
się towarzyski mecz piłki 
nożnej oldbojów pomię-
dzy reprezentacją Gminy 
Władysławowo i Gminy 
Wejherowo. W związku 

z 50. rocznicą, obie drużyny w swoich składach miały zawodników, którzy 

ukończyli 50 lat. Jak przystało na mecz towarzyski, końcowy wynik 1:1 
był jak najbardziej satysfakcjonujący dla obu reprezentacji. Bramkę dla 
naszej drużyny zdobył Andrzej Klein z Gościcina. Na zakończenie wszy-
scy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale zaś przedstawiciele Gminy 
Władysławowo, jak na urodziny przystało, upominki od Gminy Wejhero-
wo. Gospodarzy reprezentował pan Janusz Nowicki, Gminę Wejherowo 
radny Wojciech Kuziel. 
 Drużyna Gminy Wejherowo wystąpiła w składzie: Marek Cirocki, 
Dariusz Kreft, Mirosław Bach, Bodgan Melcer, Leszek Kas, Stanisław 
Selonke, Andrzej Klein, Stanisław Krause, Marek Kwidziński, Andrzej 
Schmidt, Stanisław Gaffke, Wojciech Kuziel. 
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UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ 
OGRODZENIA MURKI NACIĄGANIE SIATKI 

F.H.U  WOJTEX 
Tel. 664 394 947   www.wojtex.manifo 

 
 

Zapisz się na trening!
Już we wrześniu rusza kolejny sezon sekcji sportowych 
w obiektach sportowych Gminy Wejherowo. I tak trwa-
ją zapisy na sekcje piłki nożnej dla gimnazjalistów, które 

odbywać się będą w hali widowiskowo – sportowej 
w Bolszewie, a także gminna sekcja piłki ręcznej gim-

nazjalistów. Treningi również będą odbywały się w hali 
sportowej w Bolszewie. Szczegóły – dokładne terminy 
treningów znajdują się na stronie internetowej Gminy 
Wejherowo, tj. www.ug.wejherowo.pl bądź u Artura 

Kankowskiego pod nr tel. (58) 677 96 09. 
Serdecznie zapraszamy!
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